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Verneplan IV for vassdrag. 

 

Objekt 163/2 Botnelva 

Kommune:   Saltdal  

Nedbørfelt:   99 km
2
 

Kraftpotensial:  160 GWh (felles med Saksenvikelva) 

Samlet plankategori:  III 

Kontaktutvalget viser til de store naturfaglige verdiene særlig ved Botnavatn, egnetheten som type- og 

referansevassdrag, kulturminneverdiene og friluftsinteressene med Ingeborgfoss. Videre peker 

utvalget på at øvre del av Knallerdalselva kan overføres til Rosni/Balvatn og nyttes i eksisterende 

kraftverk der. Dette prosjektet berører viktige ornitologiske verneverdier, men utvalget mener disse 

kan avklares gjennom Samlet plan, og utvalget foreslår derfor at objektet med unntak av 

Knallerdalselva oppstrøms kote 700 tas med i verneplanen. 

Saltdal kommune ønsker ikke at Botnelva kommer med i verneplanen, men ønsker å verne vassdraget 

ved hjelp av plan- og bygningsloven og annet lovgrunnlag kommunen er herre over.  

Salten Kraftsamband peker på viktigheten av at øvre del av Knallerdalselva unntas fra verneplanen.   

Fauske kommune slutter seg til utvalgets innstilling.  

Direktoratet for naturforvaltning mener at kontaktutvalget har gjort et merkelig forslag om vern med 

unntak av Knallerdalselva oppstrøms kote 700. Dette er begrunnet med at det er mulig å få til en billig 

overføring til Rosni/Balvatn med utbytting i eksisterende kraftverk. Denne type argumentasjon har 

etter Direktoratets oppfatning lite i en verneplan å gjøre. Det har vært bred enighet i Norge om å søke 

å verne mest mulig hele vassdrag fremfor å klatteverne rundt omkring. Dette prinsipp bør gjelde også 

for Verneplan IV, og Direktoratet mener derfor at hele Botnelva bør gis varig vern.  

Statens Skoger og Fylkesmannen peker på at skadene ved at den røyeførende Knallerdalselva eventuelt 

overføres til det rene ørretvassdraget Sulitjelmavassdraget. Fylkesmannen peker også på det uheldige i 

å ”skjære toppen av” referansevassdraget Botnelva, og mener vassdraget bør vernes i sin helhet.  

Fylkeskommunen går inn for at Botnelva med unntak av Knallerdalselva ovenfor kote 700 tas med i 

verneplanen.    

Departementet viser til at det er store verneverdier i Botnelva inklusive Knallerdalselva. 

Departementet er klar over at en overføring av de øverste deler av Knallerdalselva kan overføres til 

Rosni/Balvatn og gi ca. 30 GWh meget billig kraft i eksisterende og planlagte kraftverk i 

Sulitjelmavassdraget, men mener at prinsippet om at Verneplanen i størst mulig grad bør inneholde 

hele vassdrag bør veie tungt. Departementet tilrår derfor at Botnelva i sin helhet tas med i verneplanen. 

Når det gjelder kommunens ønske ser departementet det som positivt at de ønsker å ta vare på 

verneverdiene også ved bruk av plan- og bygningsloven.  


